
        


        


        

        

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                 Об отчете о работе Счетной палаты 

                 Российской Федерации в 2016 году 

 

     Рассмотрев отчет о работе Счетной палаты Российской  Федерации 

в 2016 году, в соответствии со статьями 16 и 31 Федерального закона

от  5 апреля  2013 года  № 41-ФЗ   "О Счетной   палате   Российской 

Федерации", с пунктом "г" части второй статьи 164-1, частью  второй 

статьи  164-10   и   частью   второй   статьи   164-14   Регламента

Государственной Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации 

Государственная Дума  Федерального  Собрания  Российской  Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять к сведению отчет о работе Счетной палаты Российской 

Федерации в 2016 году. 

     2. Признать  работу  Счетной   палаты   Российской   Федерации 

(далее - Счетная палата) эффективной. 

     3. Поручить Комитету Государственной Думы по бюджету и налогам 

совместно  с  Правительством  Российской  Федерации  подготовить  и 

представить предложения о внесении  изменений  в  Бюджетный  кодекс 

Российской Федерации, предусматривающих  выступление  представителя 

Счетной   палаты   при   рассмотрении   на   пленарном    заседании 

Государственной Думы в  первом  чтении  законопроектов  о  бюджетах 

государственных  внебюджетных  фондов   Российской   Федерации   на 

очередной финансовый год и плановый  период,  а  также  отчетов  об 

исполнении бюджетов государственных внебюджетных фондов  Российской 

Федерации за отчетный финансовый год. 

     4. Установить, что: 

     1) аудиторы Счетной палаты либо представители Счетной  палаты, 

ответственные за проведение контрольных или экспертно-аналитических 

мероприятий, проведенных по поручению Государственной Думы,  вправе 

участвовать в рассмотрении комитетами Государственной Думы  отчетов 

Счетной   палаты   о   результатах   указанных   контрольных    или 

экспертно-аналитических мероприятий; 

     2) сводные   обращения   комитетов,   комиссий   и   депутатов 

Государственной  Думы  с  предложениями  по   вопросам,   требующим 

проверки   (анализа)   в   ходе    проведения    контрольных    или 

экспертно-аналитических мероприятий, направляются в Счетную  палату 

в целях их рассмотрения при формировании плана работы Счетной платы 

на очередной год до 1 октября года, предшествующего планируемому; 

     3) в  выступления  приглашенных  на  "правительственный   час" 

федеральных министров и иных должностных лиц в обязательном порядке 

включается информация о результатах рассмотрения замечаний  Счетной 

палаты по проверкам использования средств федерального  бюджета  по 

соответствующим направлениям; 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


     4) представители   Счетной   палаты   вправе   участвовать   в 

заседаниях   комитетов   Государственной   Думы   по   рассмотрению 

законопроектов в первом чтении и проектов государственных программ, 

по  которым  имеются  заключения  Счетной  палаты,  и  представлять 

предложения  по  их  доработке.  Указанные   предложения   подлежат 

обязательному      рассмотрению      ответственными      комитетами 

Государственной Думы с участием представителей Счетной палаты.  При 

этом позиция Счетной палаты должна быть отражена в  соответствующем 

заключении комитета Государственной Думы; 

     5) ответственные комитеты Государственной  Думы  направляют  в 

Счетную  палату  подготовленные   к   рассмотрению   на   заседании 

ответственного комитета Государственной  Думы  таблицы  поправок  к 

законопроектам, по которым Счетная палата представила заключения  и 

(или) предложения по их  доработке.  Представители  Счетной  палаты 

вправе представлять на заседаниях комитетов Государственной Думы по 

рассмотрению указанных  законопроектов  во  втором  чтении  позицию 

Счетной палаты по рассматриваемым поправкам. Ответственный  комитет 

Государственной Думы в случае несогласия с позицией Счетной  палаты 

информирует  Государственную  Думу   при   рассмотрении   указанных 

законопроектов  на  пленарном  заседании  Государственной  Думы   о 

позиции Счетной палаты; 

     6) при необходимости  ответственные  комитеты  Государственной 

Думы вправе предложить Совету Государственной Думы принять  решение 

о выступлении представителей Счетной палаты на пленарном  заседании 

Государственной Думы при рассмотрении  законопроектов,  по  которым 

Счетная палата представила заключения и  (или)  предложения  по  их 

доработке. 

     Поручить  Комитету  Государственной  Думы  по   Регламенту   и 

организации работы Государственной Думы и Комитету  Государственной 

Думы по бюджету и налогам  подготовить  и  внести  на  рассмотрение 

Государственной  Думы  соответствующие   предложения   о   внесении 

изменений в Регламент Государственной  Думы  Федерального  Собрания 

Российской Федерации. 

     5. Направить  настоящее  Постановление  Президенту  Российской 

Федерации,  в  Совет  Федерации  Федерального  Собрания  Российской 

Федерации,  Правительство  Российской  Федерации   и   Председателю 

Счетной палаты Российской Федерации. 

     6. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его 

принятия. 

 

 

     Председатель Государственной Думы 

     Федерального Собрания 

     Российской Федерации                               В.В.Володин 

 

     Москва 

     5 июля 2017 года 

     № 1834-7 ГД 




        


